
Damhaven 3B, 1.th . DK-7100 Vejle . Tel. +45 7585 7333
panter@panterrejser.dk . PanterRejser.dk

4 dages busrejse inkl. halvpension

Fra søndag den 7. til onsdag den 10. september 2025
Schwerin er en absolut indtagende by, hvor søerne glædeligt spejler den
himmel, som spirene på det imponerende slot forsøger at nå. Schwerin er
hovedstaden i Mecklenburg-Vorpommern og mange mener, det er den
smukkeste by i området. Vi krydrer med besøg i Wismar, der på grund af sit
middelalderlige præg på UNESCOs verdensarvliste. Her kan I opleve et
prægtigt udvalg af spændende bygninger, ikke mindst de store kirker, og vi
besøger i hvert fald en af disse prægtige bygningsværker.

Inkl. i prisen 

✓ Kørsel i moderne 4* turistbus

✓ Dygtig og rutineret chauffør

✓ Alle regler om køre- og hviletid overholdes 

✓ Dansk rejseleder på turen

✓ 1 x rundstykke og kaffe/the på udrejsedagen 

✓ 1 x sandwich og 1 øl/vand på udrejsedagen 

✓ 3 x overnatning på Hotel Plaza Premium Schwerin****+ 

✓ 3 x morgenbuffet

✓ 3 x 3-retters middag / buffet

✓ Entre til Schlagsdorf Grenzhus museet

✓ Entré til Schwerin Slot

✓ Sejltur på Schweriner See

✓ Afgifter, udvidet ansvarsforsikring og bidrag til Rejsegarantifonden

Ikke inkl.

Yderligere drikkevarer, entréer etc.

Pris

Pr. person i dobbeltværelse Kr.  5.400,-

Tillæg for enkeltværelse Kr.     900,-

Information og tilmelding ved henvendelse til 

Jens Lund Pedersen | Tlf.: 2117 6067 | Mail: pedersenjenslund@gmail.com 

Betaling
Panter Rejser fremsender rejsebevis med oplysninger om depositum kr. 1.000,- der betales inden 8 dage efter 
modtagelse af rejsebevis og restbeløbet betales senest 60 dage før afrejse. 

Vi anbefaler at man tegner afbestillings og rejseforsikring. Kan bestilles hos eget forsikringsselskab eller Panter 
Rejser (Europæiske Rejseforsikring).  Forbehold for ændringer i programmet. 

Panter Rejsers generelle bestemmelser er gældende. Panter Rejser er teknisk arrangør og medlem af 
Rejsegarantifonden nr. 1524 Rejsebevis sendes gratis pr. mail eller almindelig post, Quickbrev kr. 50,-

Schwerin & Wismar

Kolding, Fredericia og Vejle 

- med besøg i Schwerin Slot, Dronning Alexandrines barndomshjem



Højdepunkter

✓ Besøg i Lübeck 

✓ Besøg Schlagsdorf Grenzhus

✓ Besøg på Schwerin Slot 

✓ Sejltur ved Schwerin

✓ Besøg i Rostock 

✓ Besøg på erhvervslandbrug 

✓ Besøg i Wismar

Hotel Plaza Premium****+

Hotel Plaza Premium****+ i Schwerin har 
en idyllisk placering ved bredden af søen 
Ostrof kun ca. 2 km fra Schwerin Altstadt. 

Hotellet har moderne og komfortable 
værelser med kaffestation, minibar, tv 
samt eget bad og toilet. Derudover 
tilbyder hotellet reception med lobby 
samt restaurant med solterrasse. 

1. dag: Udrejse, Lübeck og den ”tysk/tyske” grænse
Efter opsamling kører vi over grænsen mod Lübeck, hvor vi aflægger et 
besøg. Vi starter med en kort orienterende byvandring i Lübeck, hvor vi 
bl.a. kommer forbi Holstentor og den berømte Skt. Petri kirke. På egen 
hånd bliver der tid til at nyde alle herlighederne og måske lidt frokost. 

Vi tager plads i bussen og kører af mindre veje til Schlagsdorf Grenzhus, 
et museum over historien om grænsen mellem Øst- og Vesttyskland. 
Efter besøget fortsætter vi til vores hotel, som vi når sidst på 
eftermiddagen. Vi tjekker ind på Hotel Plaza Premium i Schwerin, hvor 
værelserne og middagen venter. 

 
2. dag: Schwerin by, Schwerin Slot og sejltur på Schwerin Sø

Dagen i dag tilbringer vi i Schwerin, hvor vi starter med en gåtur i 
Schelfstadt, den gamle bydel, med små skæve bindingsværkshuse og 
smalle hyggelige gader og slutter af med besøg på slottet hvor Dronning 
Alexandrine er opvokset. Midt på eftermiddagen skal vi på en 90 min 
sejltur og bl.a. se slottet fra søsiden. Middag på hotellet.

3. dag:  Rostock og en tur på landet 

Vi starter dagen med at kører stik øst til Rostock. Havnebyen nær floden 
Warnows udmunding i Østersøen blev oprindeligt grundlagt af de slaviske 
vendere. I 1218 fik byen købstadsrettigheder og Universitetet blev 
grundlagt i 1419. I byen ser vi den historiske bykerne, der er et velbevaret 
eksempel på en middelalderby, med bl.a. nogle af de mange kirker. Der 
bliver tid til egne oplevelser som f.eks. frokost, inden vi kører ud på 
landet, hvor vi har et besøg på et erhvervslandbrug i området. Tilbage på 
hotellet er fælles middag.
 

4. dag: Wismar, Karstadt og grænsen  

Efter morgenmaden tager vi afsked med Schwerin og besøger Unesco 
byen Wismar, hvor vi skal på byvandring og opleve et prægtigt udvalg af 
spændende bygninger, ikke mindst de store kirker. Vi besøger St. 
Marienkirche hvor I kan se en underholdende 3D film om mursten og 
kirkebyggeri. Byens historiske Marktplatz er et hyggeligt område at 
besøge, og gaden i den østlige del af torvet, er den mest besøgte vej i 
byen, Tittentasterstrasse.      

Tysklands mest kendte forretningskæde KARSTADT, blev grundlagt her i 
Wismar den 14. maj 1881. På adressen Rudolph-Karstadt Platz 1 - i 
udkanten af torvet - ligger huset, hvor det hele startede. Selve butikken 
er ikke noget særligt, men bygningen er pænt restaureret og har et 
historiske præg, som gør det er værd at slå et smut forbi. 

Der bliver tid til en tidlig frokost på egen hånd, inden vi fortsætter vores 
tur mod grænsen, hvor vi er hjemme først på aftenen.
 

I Tyskland benyttes Euro. 
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